

Aanbesteding: Samen Plannen en Roosteren
Aanbestedende Dienst: Fontys Hogeschool
Referentie: -

Toelichting:
NvI 1 februari 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Welke rollen in welk semester

Vraag:
Kunnen jullie een inschatting doen per rol in welke semester jullie deze mensen nodig hebben?

Antwoord:
In bijlage Planning steden en behoefte, welke bijgesloten is bij deze NvI, staat een uitgebreidere planning in tijd en qua functies. Aan deze planning kunnen geen rechten ontleend worden en is een grove planning van de verwachte inzet. De behoefte aan benoemde functies kan gewijzigd worden op moment van afschaling.

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 In 3.1.3. de gevraagd expertise/functies, in 3.1.4. de verwachte benodigde expertise tijdens het project.

Vraag:
In 3.1.4. staan meer functies genoemd dan gevraagd in 3.1.3. Van een aantal functies wordt het aantal FTE niet benoemd: medio projectleider, medior consultant, senior planner en trainer. Kunnen jullie inzicht geven hierin?

Antwoord:
Uw constatering klopt. Aanbestedende dienst kan hier op dit moment geen inzicht in geven. In de toelichting bij het invullen van het prijzenblad is dan ook aangegeven: "In het prijzenblad ontbreken de in par. 3.1.4. genoemde functies Medior consultant, Senior planner en trainer. Voor alsnog voorziet Fontys in het projectplan niet dat er behoefte is aan genoemde functies, maar deze zijn wel voor de volledigheid opgenomen in het aanbestedingsdocument. Mogelijk dat met op- en/of afschaling wel behoefte is aan kandidaten met genoemde functies.
Mocht de situatie zich voordoen dan zullen deze functies in Minicompetitie

uitgevraagd worden, waarbij uurtarief één van de gunningscriteria zal zijn."

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
EA Samen Plannen en Roosteren

Vraag:

Een offerte voor een Nadere Overeenkomst, die voortvloeit uit een minicompetitie, voor een onderwijslogistiek expert moet het uurtarief gelijk of lager zijn dan de Overeenkomst. Echter het zou voor kunnen komen dat een andere functie matcht (bijvoorbeeld een junior of medior onderwijslogistiek expert met een lager uurtarief) dan de genoemde profielen in de overeenkomst wordt aangeboden. Hoe gaat de Aanbestedende Dienst hiermee om?

Antwoord:

In het kader van partnership worden behoeftes aan capaciteit vanuit de Aanbestedende Dienst besproken met de relatiebeheerders van de contractpartners. Hieruit zal duidelijk moeten worden welke functie het best matcht bij de ontstane behoefte om daarmee een passende uitvraag te kunnen doen.

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
EA Samen Plannen en Roosteren

Vraag:

Fontys maakt gebruik van een Digitaal Aanmeldsysteem (DAS). Kan Aanbestedende Dienst toelichten hoe het gebruik van het DAS in verhouding staat met deze uitvraag? Worden de aanvragen in beide systemen uitgevraagd?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat ervan uit dat u het Dynamisch aankoopstelsel bedoeld. Het Dynamisch aankoopstelsel van Aanbestedende Dienst staat los van deze aanbesteding. De functies/rollen die in deze aanbesteding uitgevraagd worden zijn niet voorzien in de functies die in het DAS uitgevraagd worden. Zie ook publicatie van het DAS op Tendered. De

beoogde aanvragen worden dan ook niet in het DAS uitgevraagd.

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 EA Samen Plannen en Roosteren

Vraag:

Aanbestedende Dienst geeft aan dat de borging van de kwaliteitsimpuls na afloop van het traject belangrijk is. Heeft Aanbestedende Dienst ook een beeld van hoe zij de borging van de kennis door de verschillende partijen ziet, waarbij de situatie kan ontstaan dat er een kandidaat wordt gekozen die niet via de geselecteerde partijen van deze aanbesteding is binnengekomen?

Antwoord:

De vraag is voor Aanbestedende Dienst niet geheel duidelijk. In principe is het zo dat alle kandidaten door één van de gecontracteerde partijen worden geleverd. Iedere gecontracteerde partij is verantwoordelijk voor de borging van de kennis.

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 EA Samen Plannen en Roosteren

Vraag:

Gaat Aanbestedende Dienst ermee akkoord dat wij een volledig transparant overzicht geven van het speelveld van partijen die volgens ons samen het optimale Fontys team kunnen invullen waarbij alle partijen vanuit eigen kracht diensten leveren in een samenwerking waarop Fontys regie voert.

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 EA Samen Plannen en Roosteren 3.1.3.

Vraag:

Aanbestedende Dienst geeft voor het eerste half jaar na de gunning van de aanbesteding aan een aantal benodigde FTE's denkt nodig te hebben. Inschrijver zou graag meer inzicht ontvangen, wanneer (voorkeur per kwartaal invullen) welke functie wordt uitgevraagd zodat Inschrijver de capaciteitsplanning hierop kan afstemmen. Kunt u dit inzicht geven?

Antwoord:

zie antwoord op vraag 1.

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

De inkoopvoorwaarden van Fontys dekt mogelijk niet compleet de lading van de Overeenkomst. Inschrijver stelt voor om naast de inkoopvoorwaarden van Fontys de voorwaarden van NLDigital 2023 van toepassing te verklaren als additionele bijlage in artikel 1.1. van de Concept Overeenkomst.

Antwoord:

Dit is akkoord. De voorwaarden van NLDigital 2023 zullen dan in de ranking onderaan geplaatst worden.

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 3 Conceptovereenkomst artikel 6.3

Vraag:

Inschrijver wenst dezelfde indexering te gebruiken die zij standaard ook bij haar andere klanten hanteert. Dit is tevens ook de indexering welke geldt voor Aanbestedende Dienst voor de licenties. Dit garandeert een transparant en eenduidig prijsmodel. De indexering die Inschrijver hanteert is: CBS-index
Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur (Cao- sector particuliere bedrijven); indexcijfers (2010=100) peildatum 3e kwartaal).
Gaat u hiermee akkoord als alternatief voor de genoemde indexering in de

concept overeenkomst?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Bijlage 3 Conceptovereenkomst artikel 6.3

Vraag:

Aanbestedende Dienst geeft aan dat als indexering het laatste als definitief gepubliceerde kwartaalcijfer uit de tabel Jaarmutatie gebruikt dient te worden. De initiële overeenkomst loopt van 25 maart 2024 tot en met 24 maart 2026. Op dat moment zal het definitieve jaarmutatie cijfer bekend zijn van Q3 van het voorgaande jaar (in dit geval 2025). Het jaarmutatie cijfer van Q4 zal mogelijk nog een voorlopig zijn.

Kan Aanbestedende Dienst in de conceptovereenkomst vastleggen dat het definitieve jaarmutatie cijfer van Q3 als standaard wordt genomen voor de verlenging van de overeenkomst? Of anders het meest recente definitieve jaarmutatiecijfer?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 9.

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bijlage 3 Conceptovereenkomst artikel 6.2

Vraag:

Aanbestedende Dienst geeft in de conceptovereenkomst aan dat indexering alleen is toegestaan na een eventuele verlenging na de initiële looptijd. Kunt u bevestigen dat de indexering pas na plaatsvinden na 2 jaar oftewel beëindiging van de initiële overeenkomst?

Antwoord:

"Aanbestedende Dienst gaat ervan uit dat u art. 6.3 van de conceptovereenkomst bedoeld.

Het klopt dat dit in artikel 6.3 staat. Echter is Aanbestedende Dienst van mening, gezien de marktsituatie, dat indexering na één jaar, dus per 25 maart

2025, is toegestaan. Dit zal in de definitieve overeenkomst worden aangepast."

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bijlage 3 Conceptovereenkomst artikel 2.9

Vraag:

Aanbestedende Dienst geeft aan dat er geen verplichting is de onderwijslogistieke opdracht aan de inschrijver aan te bieden. Aanbestedende Dienst verwacht van inschrijver dat de prijs wordt gebaseerd op een bepaald verwacht volume aan uren. Mogelijk verwacht Aanbestedende Dienst dat inschrijver capaciteit voor het genoemde aantal uren in de aanbesteding beschikbaar heeft aan capaciteit. Inschrijver begrijpt dat er geen garanties over het exact aantal uren gegeven kan worden, maar hoe kan Aanbestedende Dienst de inschrijver ondersteunen bij het maken van een goede capaciteitsplanning?

Antwoord:

Mede naar aanleiding van de gehouden marktconsultatie heeft Aanbestedende Dienst besloten een aanbesteding in de markt te zetten met als doel maximaal drie marktpartijen te contracteren. Hierbij zijn we ervan uitgegaan dat geen enkele marktpartij de volledige gevraagde capaciteit kan leveren. In het document wordt aangegeven welk volume er wordt verwacht in het volledige project en in antwoord op vraag 1 is dit gespecificeerd. Aanbestedende Dienst vindt relatiebeheer en accountmanagement belangrijk en wil ook een goede partner zijn om tijdig aan te geven welke capaciteit er verwacht wordt in het komende semester en/of contracten verlengd kunnen worden.

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
EA Samen Plannen en Roosteren 5.3

Vraag:

Aanbestedende Dienst geeft het volgende aan: "Een marktpartij mag als Onderaannemer door meerdere Inschrijvers worden ingeschakeld." Hoe wordt de kwaliteit gegarandeerd?

Hoe gaat Aanbestedende Dienst om met inschrijving op een minicompetitie waarin de partijen met dezelfde CV inschrijven?

Antwoord:

"1. De Inschrijver dient zelf de kwaliteit te garanderen.

2. Zie procedurebeschrijving minicompetitie (twee na laatste aandachtsstreepje): - De kandidaat met de hoogste score is de kandidaat die in aanmerking komt om ingezet te worden ter uitvoering van een nadere overeenkomst. Indien er sprake is van gelijke geschiktheid, wordt de nadere overeenkomst gegund aan de kandidaat met het laagste tarief."

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren

Beantwoord op: 1 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

EA Samen Plannen en Roosteren 7.2.2.

Vraag:

Aanbestedende Dienst geeft in dit hoofdstuk aan dat er referenties worden gevraagd per kerncompetentie. In datzelfde hoofdstuk wordt slechts 1 kerncompetentie uitgevraagd. Is de aanname correct dat er daarom slechts één referentie wordt gevraagd?

Antwoord:

Uw aanname is correct.

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren

Beantwoord op: 1 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 3 Conceptovereenkomst artikel 2.2

Vraag:

Aanbestedende Dienst geeft aan dat de aangeboden kandidaten daadwerkelijk beschikbaar dienen te zijn vanaf de door Aanbestedende Dienst in de aanvraag opgenomen datum. De inschrijver zou graag zien dat de begindatum van een kandidaat in overleg wordt vastgesteld, echter zo kort mogelijk op de in de aanvraag opgenomen datum. Gaat Aanbestedende Dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord, mits de kandidaat binnen 3 weken nadat de kandidaat is

aangeboden beschikbaar is. Bij de start na gunning wil Aanbestedende Dienst maximaal 4 weken aanhouden.

Percelen: P1 Samen Plannen en Roosteren
Beantwoord op: 1 feb. 2024
Label: Contract